
ДЕ П АР Т АМ Е Н Т  ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ  
БРЯНСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З
От QS~.Qk.jUOX£ г №

г. Брянск
О проведении в 2022 году 
областного конкурса рисунков 
«Закон глазами детей»

В целях активизации работы по профилактике безнадзорности и 
правонарушений несовершеннолетних, повышения их правовой грамотности, 
реализации мероприятий государственной программы «Профилактика 
правонарушений и противодействие преступности на территории Брянской 
области, содействие реализации полномочий в сфере региональной 
безопасности, защита населения и территории Брянской области от 
чрезвычайных ситуаций, профилактика терроризма и экстремизма», 
утвержденной постановлением Правительства Брянской области от 27 декабря 
2018 года № 730-п

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить Положение о проведении в 2022 году областного конкурса 

рисунков «Закон глазами детей» среди несовершеннолетних, состоящих на 
учете в субъектах системы профилактики и требующих помощи со стороны 
государства согласно Приложению № 1.

2. Утвердить состав оргкомитета по проведению в 2022 году областного 
конкурса рисунков «Закон глазами детей» среди несовершеннолетних, 
состоящих на учете в субъектах системы профилактики и требующих помощи 
со стороны государства согласно Приложению № 2.

3. Руководителям муниципальных органов управления образованием, 
государственных образовательных организаций обеспечить участие в 
областном конкурсе рисунков «Закон глазами детей» несовершеннолетних, 
состоящих на учете в субъектах системы профилактики и требующих помощи 
со стороны государства.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Врио по руководству департаментом

Приказ подготовлен 
отделом развития специальных 
учреждений, воспитательной работы и 
оздоровления детей 
Залепеева О.В.
58 93 09

Н.В. Чернякова


